
Comune di Sondrio

SERVIZIO SEGRETERIA

Determina N. 68

Registro Generale N. 1312

Sondrio, li 10/11/2023

OGGETTO: ATTUAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 275 DEL 02/11/2023 - UTILIZZO
SPAZI PRESSO IL POLICAMPUS PER ATTIVITÀ DI “INTERMEDIAZIONE AL
LAVORO E FORMAZIONE” A FAVORE DI PERSONE IN SITUAZIONI DI
SVANTAGGIO - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA COMUNE DI
SONDRIO E CONSORZIO SOL.CO SONDRIO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
- con deliberazione di giunta n. 275 del 02.11.2023 il Comune di Sondrio, decideva tra l’altro,

per le motivazioni lì indicate ed in particolare condividendo le finalità di solidarietà sociale
perseguite da Sol.Co Sondrio Consorzio di Cooperative Sociali – Società Cooperativa Sociale -
C.F./P.IVA 00588050146 (d’ora innanzi anche solo “Consorzio Sol.co Sondrio”) nell’ambito
delle politiche attive per il lavoro a favore di persone in situazione di marginalità sociale, di
assegnare in via straordinaria a tale Consorzio uno spazio di mq 43,71 presso il Policampus
di Sondrio in via Tirano (“aula ex informagiovani”), individuato nella planimetria lì allegata,
oltre a corridoio e servizi igienici in condivisione con gli altri fruitori dell’immobile, alle
seguenti condizioni essenziali:
- vincolo di utilizzo: lo spazio potrà essere utilizzato da Consorzio Sol.Co Sondrio, anche

mediante sub-comodato gratuito a favore di altro ETS senza finalità di lucro,
esclusivamente per realizzare un servizio pubblico di attivazione di politiche attive per
il lavoro e di attività informative e formative dedicato a persone presenti sul territorio
sondriese e valtellinese con problematiche di marginalità sociale e difficoltà ad inserirsi
autonomamente nel mercato del lavoro;

- spese di gestione spazio a carico di Sol.Co, o di suo eventuale sub-affidatario, per tutta
la durata dell’assegnazione;

- durata della assegnazione: 4 anni, fatta salva la facoltà di revoca per mancato rispetto
del suddetto vincolo di utilizzo o per mancato pagamento delle spese di gestione o per
cause di forza maggiore o per esigenze d’interesse pubblico, ivi comprese quelle
attinenti a vincoli di bilancio;

- con la medesima deliberazione si dava atto che sarebbe stata sottoscritta apposita
convenzione tra il Comune e il Consorzio Sol.Co. Sondrio;



Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto quale sua parte integrante e
sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione in quanto recepisce le condizioni di cui alla
richiamata deliberazione di giunta, è conforme alle norme di legge e comunque è rispondente
all’interesse dell’Ente;

Visti e richiamati gli artt. 107, comma 3, e 191 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto, altresì, il bilancio pluriennale di previsione 2023/2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1) di approvare lo schema della convenzione denominata CONVENZIONE TRA COMUNE DI
SONDRIO E CONSORZIO SOL.CO SONDRIO per utilizzo spazi presso il Policampus per
ATTIVITÀ di “INTERMEDIAZIONE AL LAVORO – FORMAZIONE”, allegata alla presente
determinazione quale sua parte integrante e sostanziale;

2) di stipulare detta convenzione con Sol.Co Sondrio Solidarietà e Cooperazione Consorzio di
Cooperative Sociali – Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Sondrio, viale Milano n.
18, C.F./P.IVA. 00588050146;

3) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio finanziario;
- al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
dott. Luca Verri

firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005


